
日理協 25第 229号 

令和７年７月 16日 

関係各位 

第 60回日本理学療法学術研修大会  

大会長 斉藤 秀之 

（公印省略） 

 

                          

第 60 回日本理学療法学術研修大会における寄付協賛の募集について（お願い） 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。このたび、令和 7 年 5 月 31 日、

6 月 1 日に開催いたしました第 60 回日本理学療法学術研修大会は、皆さまのご協力のおか

げをもちまして、無事に終了いたしました。心より御礼申し上げます。 

本大会は、現地開催に加え、７月上旬より 8月末までのオンデマンド配信を行うことによ

り、さらに多くの理学療法士・学生が学べる機会を提供いたします。しかしながら、社会情

勢や想定を上回る物価高騰等により、運営費に一定の不足が生じております。 

つきましては、本会の設立 60 周年を記念する学術研修大会であることを踏まえまして、

寄付協賛の募集期間を延長することといたしました。本大会の趣旨にご賛同いただける皆

さまには、寄付協賛金という形でのご支援を賜りたく、お願い申し上げます。なお、ご支援

を賜りました皆さまには感謝の意を込めまして、本大会公式ホームページと日本理学療法

士協会 60周年記念特設サイトへの掲載、設立 60周年記念誌の別冊として関係者への配布、

および学術大会報告書にご芳名を掲載させていただきます。 

何卒ご検討のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．事 業 名      第 60回日本理学療法学術研修大会 

２．主   催      公益社団法人 日本理学療法士協会 

３．大 会 長      斉藤秀之（公益社団法人 日本理学療法士協会 会長） 

４．期    間      2025年 5月 31日（土）、6月 1日（日） 

５．オンデマンド配信期間 7月 3日～8月 31日 

６．申 込 先      下記お問い合わせ先に必要事項を記載し、ご連絡ください 

① 企業・団体名 

② ご連絡（電話番号、メールアドレス） 

③ 住所 

④ ご担当者様 

※申込期限：令和 7年 9月 30日（火） 

 

以上 

＜問い合わせ先＞ 

第60回日本理学療法学術研修大会事務局 

〒106-0032 東京都港区六本木7丁目11番10号 

日本理学療法士協会 事業部 教育推進課 

Mail：nikken@japanpt.or.jp  担当：川﨑 平松 


